PODER JUDICIÁRIO
 JUSTIÇA DO TRABALHO

 TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO
 SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL E EVENTOS INSTITUCIONAIS

 MEMORANDO SECOM nº 023/2022/TRT14

 Porto Velho-RO, 4 de novembro de 2022.

 À Secretaria-Geral da Presidência

 Assunto: XXVI Congresso Nacional de Cerimonial e Protocolo (CONCEP)

 Considerando  a  realização  do  XXVI  Congresso  Nacional  de  Cerimonial  e
 Protocolo  (CONCEP)  “A  ARTE  DO  CERIMONIAL  E  A  MAGIA  DO
 EMPREENDEDORISMO”  -  https://cncp.org.br/concep2022/  -  que  ocorrerá  nos  dias
 17  e  18  de  novembro  de  2022,  na  cidade  do  Rio  de  Janeiro  (RJ),  solicitamos
 autorização  para  LUIS  ALEXANDRE  FREITAS  DA  SILVA,  SECRETÁRIO  DE
 COMUNICAÇÃO  SOCIAL  E  EVENTOS  INSTITUCIONAIS  (CJ-3)  e  MAÍRA  ISABEL
 DRISCHEL  DA  SILVA,  CHEFE  DA  SEÇÃO  DE  CERIMONIAL  E  EVENTOS
 INSTITUCIONAIS (FC-5), participarem do evento em tela.

 O  Comitê  Nacional  de  Cerimonial  e  Protocolo  (CNCP  Brasil),  por  meio  deste
 XXVI  CONCEP,  oferecerá  aos  cerimonialistas,  mestres  de  cerimônias  e  profissionais
 de  eventos  em  geral  a  oportunidade  de  grande  reflexão  a  respeito  da  prática  do
 empreendedorismo para uma nova perspectiva de transformação e crescimento.

 O  CONCEP  2022  traz  em  seu  conteúdo  programático  temas  cuja  exposição,
 repleta  de  embasamentos  científicos,  contribuirá  para  elevação  do  nível  de
 conhecimento  dos  participantes.  São  conteúdos  que  abrangem  as  atividades  de
 todas as vertentes do Cerimonial.

 O  CNCP  Brasil,  e  parceria  com  a  Academia  Brasileira  de  Cerimonial  e
 Protocolo  –  ABCP,  instituições  que  estudam  o  Cerimonial  de  forma  sistematizada,
 obtendo  o  conhecimento  por  meio  de  observação,  identificação,  pesquisa,
 experiência,  explicação  de  fenômenos  e  fatos,  teorias  formuladas  metódica  e
 racionalmente, prepararam uma programação de alto conteúdo científico.

 Assim  sendo,  este  Regional  seria  beneficiado  com  o  conhecimento  a  ser
 adquirido,  caso  o  titular  da  SECOM  e  esta  subscritora  se  façam  presentes  no  evento
 em tela e contaria com uma melhor preparação para o mercado de eventos.

 Informamos  que,  caso  autorizado,  serão  necessárias  providências  para
 deslocamento dos dois servidores supracitados.

 Conforme  proposta  de  preço  informada  no  sítio  eletrônico  do  CNCP,  a
 participação  no  evento  custa  R$1.680,00  (mil  seiscentos  e  oitenta  reais)  por
 inscrição para pagamento por empenho.

 Sendo  assim,  de  ordem,  colocamos  para  análise  e  deliberação  referente  à
 possibilidade de participação no aludido evento.

 Atenciosamente,

 (assinado digitalmente)
MAIRA ISABEL DRISCHEL DA SILVA

 Chefe da seção de Cerimonial e Eventos Institucionais - SECOM

SECRETARIA GERAL DA PRESIDENCIA <sgp@trt14.jus.br>

Solicitação de Participação de servidores em Evento (CONCEP)
2 mensagens

SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL TRT14 <secom@trt14.jus.br> 4 de novembro de 2022 15:05
Para: SECRETARIA GERAL DA PRESIDENCIA <sgp@trt14.jus.br>

Prezados (as),

Com os cordiais cumprimentos, de ordem, encaminho o Memorando - SECOM n. 23/2022, anexo.

Respeitosamente,
Maíra Isabel Drischel da Silva
SECOM

--

Memo_Secom -nº 23_2022 Participação no Concep - Documentos Google.pdf
224K

SECRETARIA GERAL DA PRESIDENCIA <sgp@trt14.jus.br> 7 de novembro de 2022 07:51
Para: SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL TRT14 <secom@trt14.jus.br>

Recebido.
[Texto das mensagens anteriores oculto]
--
Secretaria-Geral da Presidência
Tribunal Regional do Trabalho da 14ª Região
Telefones (69)3218-6362/3218-6367
e-mail: sgp@trt14.jus.br
www.trt14.jus.br